3

	Россия Федерациязындағы

Хакас Республика

Муниципальнай пÿдiстiн устағ-пастаа

Саяногорск город
	[image: image1.png]

	Республика Хакасия в составе

Российской Федерации

Администрация муниципального образования

город Саяногорск

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  30.12.2014 г.  № 1864
Об утверждении Плана подготовки

документов стратегического планирования

муниципального образования г.Саяногорск
В соответствии с пунктом 1 статьи 47 Федерального закона от 26.09.2014 №172-ФЗ «О стратегическом планировании в Российской Федерации» (с последующими изменениями), руководствуясь статьями 30, 32 Устава муниципального образования г. Саяногорск, утвержденного решением Саяногорского городского Совета депутатов от 31.05.2005 №35,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить План подготовки документов стратегического планирования муниципального образования г.Саяногорск согласно приложению.

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его принятия.

3. Информационно-аналитическому отделу Администрации муниципального образования город Саяногорск разместить на официальном сайте Администрации муниципального образования г.Саяногорск в сети Интернет.

4. Контроль над исполнением настоящего Постановления возложить на заместителя Главы муниципального образования город Саяногорск по экономическим вопросам.

Глава муниципального

образования г. Саяногорск                                                           Л.М.Быков
Приложение

к Постановлению Администрации муниципального образования г.Саяногорск
от 30.12.2014 г. № 1864
ПЛАН

подготовки документов стратегического планирования муниципального образования г.Саяногорск

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственный исполнитель
	Результат

	1.
	Разработка проекта Решения Совета депутатов муниципального образования г.Саяногорск «О стратегическом планировании в муниципальном образовании г.Саяногорск».

	II квартал
2015 г.
	Заместитель Главы муниципального образования г.Саяногорск по экономическим вопросам,

Отдел экономики и развития
	Постановление Администрации муниципального образования г.Саяногорск

	2.
	Корректировка или отмена действующего Постановления Администрации муниципального образования г.Саяногорск от 20.05.2009 №709 (ред. От 12.08.2011 и от 25.03.2013) «О разработке муниципального прогнозирования и программ социально-экономического развития муниципального образования г.Саяногорск на долгосрочную и среднесрочную перспективу».
	III квартал 2015 г.
	Заместитель Главы муниципального образования г.Саяногорск по экономическим вопросам,

Отдел экономики и развития
	Постановление Администрации муниципального образования г.Саяногорск

	3.
	Разработка и утверждение «Порядка разработки и корректировки Стратегии социально-экономического развития муниципального образования г.Саяногорск».
	III квартал 2015 г.
	Заместитель Главы муниципального образования г.Саяногорск по экономическим вопросам,

Отдел экономики и развития
	Постановление Администрации муниципального образования г.Саяногорск

	4.
	Разработка и утверждение «Стратегии социально-экономического развития муниципального образования г.Саяногорск на долгосрочный период» (при принятии положительного решения о разработке стратегии).
	II полугодие 2015 г.
	Координационный совет по разработке документов стратегического планирования СЭР МО г.Саяногорск
	Решение Совета депутатов муниципального образования г.Саяногорск

	5.
	Разработка и утверждение Плана мероприятий по реализации «Стратегии социально-экономического развития муниципального образования г.Саяногорск» (при принятии положительного решения о разработке стратегии).
	II полугодие 2015 г.
	Координационный совет по разработке документов стратегического планирования СЭР МО г.Саяногорск
	Решение Совета депутатов муниципального образования г.Саяногорск

	6.
	Корректировка действующего Постановления Администрации муниципального образования г. Саяногорск от 27.12.2012 №2037 (ред. от 24.10.2013) «О Порядке разработки прогноза социально-экономического развития муниципального образования город Саяногорск на среднесрочный период».
	I квартал
2016 г.
	Заместитель Главы муниципального образования г.Саяногорск по экономическим вопросам,

Отдел экономики и развития
	Постановление Администрации муниципального образования г.Саяногорск

	7.
	Корректировка действующего Постановления Администрации муниципального образования г. Саяногорск от 04.09.2012 №1400 (ред. от 31.05.2013) «Об утверждении Порядка составления проекта бюджета муниципального образования город Саяногорск на очередной финансовый год и плановый период».
	I квартал
2016 г.
	"Бюджетно-финансовое управление администрации г.Саяногорска"
	Постановление Администрации муниципального образования г.Саяногорск

	8.
	Корректировка или отмена действующей «Комплексной программы социально-экономического развития муниципального образования г.Саяногорск» (утвержденной Решением Совета муниципального образования г.Саяногорск
	I квартал
2016 г.
	Заместитель Главы муниципального образования г.Саяногорск по экономическим вопросам,

Отдел экономики и развития
	Решение Совета депутатов муниципального образования г.Саяногорск

	Управляющий делами Администрации
муниципального образования г. Саяногорск

	В.П. Клундук